使用维护说明手册
WYJ140H系列
无齿曳引机
宁波欣达电梯配件厂
版本：Ae02
2019.10
目录
1使用要则...........................................................................................................................................................1

使用维护说明手册WYJ140H系列
3
2.2 产品命名方法
WYJ140H—□ —□—□
曳引比 2(省略) 曳引比 2：1
载重代码 400 载重 400kg
速度代码 4.0 梯速 0.4 m/s
10 梯速 1.0m/s
无齿曳引机代码
2.3 产品主要技术参数
2.3.1 产品主机的曳引技术参数
● 工作制：S5，持续率 40%，动作次数 180/h
● 曳引轮直径：Ф210
● 曳引比：2:1
● 曳引绳在曳引轮的包角：建议 180º
● 曳引绳直径为Ф8，曳引绳数量为 4
● 槽距：12mm
● 允许最大轴负荷：2000Kg
● 最大允许提升高度：45m
● 平衡系数:0.5
● 当用户使用条件不符合以上要求时，应在合同签订前与制造厂协商。
2.3.2 产品主机的驱动电机技术参数
● 类型：永磁同步电机
● 极数：10极
● 绝缘等级：F级
● 防护等级：IP41
● 冷却方式为 IC00。
● 标准配置的编码器（ERN487-2048）
● 电机绕组热检测器：PTC120℃
● 采用变频器的电压、频率：3相，200/400V，50～60Hz
2.3.3 产品的的制动器的技术参数
● 制动力矩：参见本文 6.2.2中的表 3。
● 电压：DC 110±5V
● 电流：参见本文 4.3.2条。
● 工作气隙：0.1～0.2mm (出厂或重新调整后）
● 最大工作气隙：0.3mm
● 工作持续率：50%
使用维护说明手册WYJ140H系列
4
2.4 产品使用环境
● 海拔高度不超过 1000m。
● 环境温度-5℃～40℃。
● 在 20℃时的最大湿度相对值不超过 90%，并不存在凝露状态。
● 要注意有良好的通风，保证有足够的热量可通过对流和幅射被散发。
2.5 产品装箱内容
● 曳引机 1台。
● 随机附件:编码器连接电缆（对标准配置的 ERN487-2048电缆已与编码器做成一体）1根、
● 曳引机和编码器使用说明书各 1份。
● 用户选配件：机架、反绳轮（导向轮）、远距离松闸装置等。
● 用户特殊需求，应在签订合同时以合同附件的形式标明。
● 为不提高制造成本和影响交货周期，用户应尽量在标准供货范围内选择。
3 产品的贮存和搬运
3.1 产品的贮存
● 曳引机应存放在封闭的场所，该场所应保持干燥、无尘、通风良好和无明显振动的场所。
● 若存储超过三个月，每隔三个月应使曳引机在低于 20r/min转速下正、反方向各运转 10
分钟以上，使润滑脂能在轴承内均匀分布，以免轴承锈蚀。
3.2 产品的吊运
● 仅允许在图 2所示起吊孔部位进行吊装，禁止在其它部位进行吊装工作。
● 吊环螺钉仅允许起吊曳引机及其附加的机架，不得另外再附加重量。
≤90°
图 2 产品吊装示意图
使用维护说明手册WYJ140H系列
5
4 产品的安装
4.1 机械安装前的准备工作
● 产品开箱后应立即用肉眼检查其外部是否完整无损。如损坏是由运输部门造成的，应立
即向运输部门索赔，即使急需，也不得进行装机运行。

2 制动器端轴承 深沟球轴承 6313-2RS
3 电机端轴承 调心滚子轴承 6018-2RS
4 编码器 Heidenhain公司的 ERN487-2048或客户指定的其它型号编码器
5 刹车片 非石棉型高摩擦系数材料
6 抱闸微动开关 V4NS
10 质量保证
● 在制造厂发运之日起，二年内或运行一年半内由于制造厂设计或制造所引起的质量问题，
制造厂负责实行免费修理，在超过二年后或虽在保修期内而非制造厂的原因造成的损坏，
制造厂收取适当费用，为用户实行终身维修。
11 本手册若有改版或产品有所更改恕不另行通知，请随时与厂家联系
使用维护说明手册WYJ140H系列
13
附 1：曳引机的外形安装尺寸和机电参数
型号
载重 梯速 功率 转速 频率 电流 转矩
绳规
自重
(kg) (m/s) (kW) (r/min) (Hz) (A) (N·m) (kg)
WYJ140-4.0-400 400 0.4 1.2 72 6 8.5 158 φ8
WYJ140-10-400 400 1 3 182.4 15.2 8.5 158 φ8
WYJ140系列
永磁同步无齿曳引机
●地址:浙江省宁波市东吴镇
Add:DongWuTown,NingBo.China
●邮编 P.C:315113
●电话 TEL：+86-0574-88489608 +86-0574-88489008
●传真 FAX：+86-0574-88489356 +86-0574-88489056
●主页:http://www.nbxd.com
● E-mail: Home_market@xinda-group.com